Wyssland, Konrad (S) Msc 34 4°

Zisterziensisch Msc 35 8°, Teil 2, 3
Zumbach, Johannes (S) Ms 335 fol., S. 1
Zur Gilgen, Johannes siehe Johannes Getzenhein
Zurzach Ms 177 fol., Teil 1
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Register der Initien

Initien, die nicht im Katalogtext, sondern nur im Registerteil erscheinen, sind mit Stern gekennzeichnet.

 Ab occultis meis munda me domine … (Ps 18,13). Sicut oravit sanctus David in lectione huius verbi dixit: et ab alienis parce servo tuo 
Msc 40 4°, 120ra

* Abiit et lavit … (Io 9,7). Videmus quod virtutes non convenientes frequenter nobiliores sunt quae [sic] sunt convenientes Msc 48 4°, 
157r

 Accepit panem … (1 Cor 11,23). Dominus noster Ihesus Christus de hoc mundo transiturus ad patrem cum suis discipulis cenavit 
Msc 26 fol., 159va

 Acceptabilis sit nomini tuo, domine mee, haec humilitatis devota oratio Msc 33 8°, 224v

* Acceptio Ihesu Christi fi lii dei vivi non mihi proveniat ad iudicium et condemnationem Msc 33 8°, 38r 
 Accessit ad Ihesum mater … (Mt 20,20). Circa commendationem beati Iacobi quattuor considerantur, scilicet dignitas generis, magnifi -

centia nominis, privilegium familiaritatis, acerbitas passionis P 8 4°, 65ra

 Accessit ad pedes … (Lc 7,37). Legitur de Maria Magdalena quod quando dominus fuit in domo Pharisaei quod sibi exhibuit Magdale-
na servitia Msc 40 4°, 13va

 Actiones nostras quaesumus domine … et per te coepta fi niatur, et famulis tribulatis succurre placatus Msc 35 8°, 143r

* Adducentur regi virgines post eam (Ps 44,14) scilicet beatam Mariam omnium virginum reginam. Ista sunt scripta in psalmis et ad 
laudem et gloriam xi milium virginum quorum hodie festum colitur Pp 5 4°, 122r 

 Adolescens tibi dico surge … (Lc 7,14). In offi  cio hodierno legitur de duabus mulieribus quarum utraque habebat fi lium unicum 
Msc 26 fol., 134rb

* Adolescens tibi dico surge … (Lc 7,14). Secundum beatum Augustinum omnis scriptura clamat in deum vivum petens ut sicut deus est 
iustus ita sit misericors Msc 24 fol., 172vb

 Aedifi catio civitatis confi rmabit nomen (Sir 40,19). Verba sunt Ecclesiasti xl° loquentis de illa superna civitate Ierusalem de qua dicit 
apostolus ad Galatas. Illa quae sursum … P 12 4°, 34va

 Aemulor enim vos … (II Cor 11,2). Scientes quod virgines castae multum a domino diliguntur non dico de virginibus fatuis de quibus 
hodie legitur Pp 1 4°, 76r

 Aeterne rex altissime pius deprecanti, robur crucis gratissime infer postulanti Msc 35 4°, 165v

 Aff er manum tuam … (Io 20,27). Benigni homines habent modum quando vident aliquem ex caris amicis suis Msc 15 fol., 90va

 Alle vacante cano sine Glo Te, non sine Te Glo Pp 2 4°, 34v

 Altare de terra facietis et off eretis super eo holocausta … (Ex 20,24). Per holocausta intelligitur laus vocis qui est oblatio clericorum 
PAL B2, 234r

 Amantissimus domini habitabit … (Dt 33,12). Sancti de tribus maxime in praesenti solent dubitare, primo de statu in corpore 
Msc 15 fol., 94va

 Amator fortissime, o amice specialis et unice, gratias tibi ago pro fi deli instructione Msc 33 8°, 82v

 Ambula coram me … (Gn 17,1). In verbis istis habemus quid commendandum, quid imitandum, quid expectandum Pp 1 4°, 73r

 Ambula coram me … (Gn 17,1). Verba ista dicta sunt a domino Abraham qui dicitur pater multarum gentium Pp 1 4°, 36v

 Ambulabat Ihesus in Gallileam … (Io 7,1). Quia secundum philosophum omnia fi unt propter fi nem, fi nis autem noster est beatitudo 
Msc 26 fol., 143ra

* Amen amen dico vobis si quid … (Io 16,23). Videmus quod citharistae volentes coram magno domino citharizare primo modulant 
cordas ne dissonant Msc 24 fol., 130ra

* Amen dico vobis nisi abundaverit … (Mt 5,20). Sicut est in temporalibus … Sed sic est in tempore quod milites et armigeri et servi stant 
coram principibus et dominis Msc 24 fol., 154ra

 Amen dico vobis quia nemo … (Lc 4,24). Opera miraculosa quae Christus operabat in quibus ostendit suam potentiam divinam 
Msc 26 fol., 112vb, 119ra

449 Amici carissimi, sincerus amor quem erga vos gero etiam naturam humanitatis excedens astringit amarissime cum dolore de viri egregii 
domini G. fratris vestri signifi cato decessu Ms 320 fol., 8v

 Amici mei et proximi mei … (Ps 37,12). In verbis praemissis salvator noster Ihesus Christus lamentabiliter conqueritur omnibus 
fi delibus tria mala sibi in ista die illata Msc 40 4°, 177ra

 Angelus domini descendebat … (Io 5,4). Karissimi quanto quis magis bonitati divinae appropinquat tanto gratias ab ipso recipit maiores 
Msc 26 fol., 100ra

 Anima Christi sanctifi ca me, corpus Christi gloriosissimum sana me Msc 33 8°, 206v

 Annuncio vobis gaudium … (Lc 2,10). Haec verba scripta sunt in Luca, et nativitatem Christi exprimunt et describunt P 8 4°, 19va

 Annus redemptionis … (Is 63,4). Ex quo hodie novum annum incipimus et secundum morem Christi fi delium cuilibet alter alteri optat 
annum bonum a deo qui est essentiale bonum Msc 28 fol.:1, 315vb

* Ante conspectum divinae maiestatis tuae reus assisto, qui invocare nomen tuum praesumo Msc 33 8°, 15v 
* Ante oculos tuos, domine, reus conscientiae meae assisto, rogare non audeo Msc 33 8°, 15r 
 Antoni eremita, infi rmorum spes et vita P 41 4°, 71v

 Apparuit gratia dei salvatoris … (Tit 2,11). Pauper est amor qui nunquam monstratur, propter hoc dominus qui nos in caritate perpetua 
dilexit huius amoris P 8 4°, 30vb

 Ascendens Christus in altum … (Ps 67,19/Eph 4,8). Pridie karissimi celebravit ecclesia gloriosum Christi de morte triumphum … 
Hodierna die recolit triumphantis palmam Msc 36 8°, 123v

* Ascendente Ihesu in naviculam … (Mt 8,23). Dicitur communiter, bona vita ducit ad bonam fi nem Msc 24 fol., 57vb

* Ascendit ad illos in navem … (Mc 6,51). Videmus virtus maior maiorem virtutem contrariam expellit Msc 48 4°, 118v

 Assumpsit Ihesus … (Mt 17,1). Quia hoc tempore ecclesia fi deles suos inducit ad laborem poenitentiae Msc 26 fol., 102va

* Assumpsit Ihesus … (Mt 17,1). Videmus quod quaelibet res illud quod amat nititur sibi accidentia habere Msc 48 4°, 129v

* Assumpsit Ihesus Petrum … (Mt 17,1). Augustinus: Invisa possumus diligere sed incognita nequaquam Msc 24 fol., 75va

* Assumptum est in caelum … (Mc 16,19). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod quaedam sunt corpora levia semper 
sursum tendentia Msc 24 fol., 132rb

 Astitit regina a dexteris … (Ps 44,10). Psalmista commendat beatam virginem multipliciter P 12 4°, 30va

* Attendite a falsis prophetis … (Mt 7,15). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in tempore quod principes et domini habent plura 
vestimenta Msc 24 fol., 157va

* Audi fi lia et vide … (Ps 44,11). Verba praemissa in psalmis sunt scripta et ad laudem virginis gloriosae dicta cuius hodie annuntiatio 
celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 41v 

 Audi Israhel praecepta domini et ea in corde tuo … In istis verbis omnipotens deus duo circa sua praecepta servanda praecipit Msc 40 4°, 
117ra

 Audiens Iohannes in vinculis opera Christi … (Mt 11,2). Aliqui homines volunt pro delictis suis corripi qui etiam ex correctione plus 
mali fi unt Msc 26 fol., 204rb

 Audistis quia dictum est … (Mt 5,43). Duo mala videntur abundare in hominibus contraria deo et hominibus et principaliter animae 
Msc 26 fol., 91va

 Ave ancilla sanctae trinitatis, ave mater domini nostri Ihesu Christi in me sponsa spiritus sancti Msc 33 8°, 159v

 Ave aula dei praerogativa et caelestis amoenitatis rosa praelucida Msc 33 8°, 142v

 Ave fons paradisi a quo quatuor divisi dulces fl uunt rivuli Msc 33 8°, 76r

 Ave gratia plena … (Lc 1,28). Haec salutatio angeli fi delissima et vera est non falsa vel irrisora sicut quorundam fuit Msc 35 4°, 103r

 Ave gratia plena … (Lc 1,28). In verbis istis commendatur beata virgo, ut purissima propter omnis mali absentiam ibi ave Msc 35 4°, 100r

 Ave gratia plena … (Lc 1,28). In verbis propositis commendatur beata virgo, ut purissima propter omnibus mali absentiam P 8 4°, 46va

 Ave hostia suffi  cientissima, ave refectio delicatissima P 41 4°, 164r

 Ave Ihesu Christe, fons misericordiae, sol iustitiae, fl os gratiae Msc 33 8°, 223v

 Ave Ihesu sole clarior, candor lucis aeternae Msc 33 8°, 94v

 Ave Ihesu sponse imperialis, nullus tibi coaequalis in mille milibus non reperitur Msc 33 8°, 95r
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450  Ave in aevum sanctissima et pretiosissima caro P 41 4°, 163v

 Ave Maria … (Lc 1,28). Hieronymus in sermone de assumptione virginis. Omne bonum ad quod conditus fuerat homo perdidit in 
Adam Msc 35 4°, 148r

 Ave Maria (Lc 1,28). Quia verbum illum insisto, et expeditus sum de primo, in quo sanctissima virgo in his verbis commendatur 
Msc 26 fol., 211ra

 Ave Maria … (Lc 1,28). Sicut in praecedenti et proximiori sabbato dixi: Istis verbis praemissis sanctissimis et dulcissimis domina nostra 
gloriosa mater in duobus commendatur Msc 26 fol., 206rb

 Ave Maria … (Lc 1,28). Verbum bonum et suave personemus, illud ave quo nuntiata est nostra redemptio Msc 26 fol., 197va

 Ave Maria … (Lc 1,28) qui fructus hodie benedicere dignetur ut nobis salubria proponamus. Communis est conceptio P 12 4°, 55ra

 Ave mundi spes Maria, ave mitis, ave pia, ave plena gratia, tuo vultu nos saucia. Ave mater sponsa Christi Msc 33 8°, 209r

 Ave praesul honestatis, martyr magne sanctitatis, sancte Blasi vir laudande P 41 4°, 74v

* Ave redemptor mundi, qui pro nobis dignatus es hanc carnem de immaculata virgine Maria suscipere Msc 33 8°, 179r

 Ave regina caelorum, ave domina angelorum, salve radix sancta, per quam mundo lux est orta Msc 33 8°, 212r

* Ave sanctissimum et pretiosum corpus domini nostri Ihesu Christi in aura crucis pro mundi salute deo patri oblatum, ecce adoro te 
Msc 33 8°, 179v 

 Ave sponse fl oride et delicate, super omnia cordi mei amande, candidus et roseus Msc 33 8°, 94r

 Ave venerabilis virgo Catharina martyr et regina, ave sponsa Christi vera, mitis et sincera, memor esto Msc 33 8°, 164v

 Ave vere sanguis domini nostri Ihesu Christi, qui de latere eius cum aqua fl uxisti P 41 4°, 165r

 Ave verum corpus domini nostri Ihesu Christi, natum ex Maria virgine, vere passum et immolatum Msc 33 8°, 181v

 Avete omnes fi deles animae quorum corpora hic et usque in Christo requiescunt in pulvere Msc 33 8°, 223r

 Beata virgo comparatur caelo. Caelum enim dicitur quasi casa Helios id est solis domus, ipsa enim quasi in domo propria habitavit 
Christus corporaliter mensibus P 12 4°, 31rb

 Beata virgo dicitur paradysus id est locus deliciarum. Ipsa enim est plena deliciis, unde: Quae est ista quae ascendit etc. P 12 4°, 30va

 Beata virgo munda fuit: de cogitatione, locutione, opere. Cogitatione legitur bis: Maria conservabat etc. (Lc 2,19) P 12 4°, 34va

 Beati misericordes … (Mt 5,7). Solent aliqui pulchrum facere factum ut inde mereri possint laudis praeconium Pp 1 4°, 58r

 Beati mundo corde … (Mt 5,8). Carissimi, dicit beatus Augustinus quod deum contemplari non possumus nisi interior oculus mentis 
purgetur Msc 46 4°, 59r

* Beati oculi … (Lc 10,23). Videmus quod omnis visio quae in speculo est deceptoria est Msc 24 fol., 166vb

 Beati Prothi nos, domine, et Iacincti, Felicis et Regulae foveat preciosa confessio P 41 4°, 193r

 Beatus dives qui inventus est sine macula (Sir 31,8). Legimus in lege esse detestabilem videlicet maculam off erendae rei Msc 15 fol., 
117vb

* Beatus es Simon Bariona (Mt 16,17). Verba praemissa in evangelio hodierno beati Matthaei sunt scripta et ad laudem et gloriam beati 
apostoli principis dicta Pp 5 4°, 34r

 Beatus Maximus episcopus laudes beatae virginis Mariae narrat ita dicens: Sancta Maria semper virgo mater domini nostri Ihesu Christi 
P 12 4°, 14va

 Beatus vir qui in sapientia … (Sir 14,22). Multi laudantur qui sciunt sibi praecavere ab astutiis diaboli Pp 1 4°, 41v

 Bene omnia fecit … (Mc 7,37). Haec verba dixerunt laudatores deum sicut in evangelio legitur quando surdum et mutum hominem 
curavit Msc 40 4°, 123vb

 Bene omnia fecit … (Mc 7,37). Secundum Th omam de Aquino opus dei est quadruplex, scilicet creationis, reparationis, gubernatoris et 
glorifi cationis PAL B2, 242r

* Bene omnia fecit … (Mc 7,37). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod nobiles sunt virtutes se aliis communicantes 
Msc 24 fol., 164vb

 Benedicat me imperialis maiestas, protegat me regalis divinitas Msc 33 8°, 223v

 Benedicatur hora qua deus natus est et illa gloriosa virgo Maria Msc 33 8°, 238r

451 Benedictionem omnium gentium … (Sir 44,25). Quia deus pius est non potest esse sine dato, dat ergo tres benedictiones Pp 1 4°, 68v

 Beselehel fecit arcam de lignis Sethin (Ex 37,1). Beselehel id est umbra dei id est Christus P 12 4°, 31ra

 Bonum est viro … (Lam 3,27). Ideo in mane iuventutis coepit beatus Nicolaus facere poenitentiam ut posset consummare diaetam 
Msc 24 fol., 241rb

 Caelum et terra … (Lc 21,33). Karissimi natura dat unicuique unum os et duas aures ut velociores sumus ad audiendum quam ad 
loquendum Msc 26 fol., 195vb

 Christus assistens pontifex … (Hbr 9,11). Quare dicatur Christus pontifex, nota secundum historiam tripliciter peccabantur in lege, 
scilicet per superbiam, per ignorantiam et per fragilitatem Msc 35 4°, 114v

 Christus passus est pro nobis … (I Pt 2,21). In hoc verbo duo possunt notari Msc 36 8°, 126r

 Circa primordia grammaticae artis quam litterariam vocant ostensuri sumus. Primo littera quid sit et unde dicta Pp 2 4°, 65r

 Concede quaesumus omnipotens deus, ut sancta dei genitrix Maria, sanctique angeli et archangeli … nos ubique adiuvent P 41 4°, 204v

* Conscientia quidem turpida, omnipotens deus, ad sanctum altare tuum accedo indignus ministrare Msc 33 8°, 16r

* Consideravit agrum … (Prv 31,16). Proverbiorum 31 est scriptum et ad laudem et gloriam beatae Elisabeth devotae mulieris [sunt] 
dicta cuius hodie colitur festum in ecclesia Pp 5 4°, 138v

 Consideravit agrum … (Prv 31,16). Triplex est ager, primus est sterilis, secundus fertilis, tertius quandoque sterilis quandoque fertilis 
secundum conditionem Pp 1 4°, 83r

 Consolamini, consolamini … (Is 40,1). Animus quidem spiritualiter aegrotus mundanisque varietatibus plus quam oportuit subiectus 
Msc 28 fol.:2, 278va

 Convertimini ad me … (Ioel 2,12). Sicut tenetur homo decimam dare de rebus praedialibus, ita etiam de tempore unum Msc 35 4°, 138r

 Cor contritum et humiliatum … (Ps 50,19). Nota quod David fecit duo maxima peccata moralia scilicet adulterium et homicidium 
Msc 40 4°, 145ra

 Coronemus nos rosis … (Sap 2,8). Quando aliquis nobilis dominus licet iuvenis sponsam vel dilectam suam ardenti amore diligit P 8 4°, 
115rb

 Corpus Christi ave, de sancta virgine natum … Sanguis Christi ave, caeli sanctissime potus Msc 33 8°, 182r

 Corpus domini nostri Ihesu Christi quod in honore dominicae incarnationis et resurrectionis … praesumo accipere Msc 35 8°, 145r

* Corpus et sanguinem tuum, domine mi Ihesu Christe, non sum dignus accipere Msc 33 8°, 13r

* Corpus tuum quod ego peccator accepi et sanguis quod ego indignus potavi adhaereat quaeso in visceribus animae meae Msc 33 8°, 38v

* Crediderunt scripturae … (Io 2,22). Videmus quod aliquarum virtutum duae sunt operationes, unam quam per se habent et externa et 
haec vilior Msc 48 4°, 153v

* Cuius est imago … (Mt 22,20). Gregorius dicit: Exempla plus movent quam verba … Quaestio ista potest fi eri dupliciter, uno modo de 
imagine hominis interioris Msc 24 fol., 185va

 Cuius est imago … (Mt 22,20). Originaliter verba proposita Mathaei 22 et transumptione in evangelio dominicali sicut scripta labente 
homine aliquo genere moralis peccati tria contingunt Msc 35 4°, 156r

* Cum adhuc longe esset … (Lc 15,20). Videmus quod quaelibet [sic] principium nititur ad conservationem principii huic [sic] 
Msc 48 4°, 141r

* Cum audisset Iohannes … (Mt 11,2). In evangelio isto moraliter intellecto de tribus fi t mentio, primo de Iohannis carceratione 
Msc 24 fol., 10va

 Cum determinare velim de chiromantia, dicendum est primo quid est chiromantia Pp 2 4°, 79v

 Cum dilexisset suos … (Io 13,1). Hodiernae festivitatis magnae tres sunt partes principales, scilicet eucharistiae traditio, pedum ablutio, 
praedicatio sive instructio Msc 35 4°, 117v

* Cum esset desponsata (Mt 1,18). Augustinus libro de virginitate dicit: Felicior est partus spiritualis quam carnalis Msc 24 fol., 24va

* Cum esset desponsata … (Mt 1,18). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura ut legitur in naturalibus quod est quaedam nobilis 
herba portans fl orem pulcherrimum nomine Agnus castus Msc 24 fol., 22rb
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452  Cum ieiunatis nolite fi eri … (Mt 6,16). Karissimi, deus non dat suam gratiam animae alicuius nisi illi qui se ad suscipiendam illam dispo-
nit Msc 26 fol., 89ra

 Cum ieiunatis nolite fi eri … (Mt 6,16). Karissimi, quia via naturae contrarium a contrario corrumpitur et expellitur sicut frigus a calore, 
amarum a dulcedine Msc 48 4°, 111r

 Cum intrasset Ihesus Hierosolymam (Mt 21,10). Sciendum quod rectori et quolibet praelato inter cetera signatur duo sunt neccessaria 
in regimine Msc 26 fol., 96rb

 Cum transiret Ihesus … (Mt 9,9). Verba ista leguntur in evangelio hodierno ad honorem sancti Matthaei et ad consolationem fi delium 
Msc 40 4°, 158va

* Cum venerit ille spiritus veritatis … (Io 16,13). Dionysius dicit: Cum totum esse creaturarum intenta mentis acie Msc 24 fol., 137rb

* Cum venerit ille spiritus veritatis … (Io 16,13). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod si pueri bene debent instrui et 
disciplinari requiritur primo et principaliter quod habeant bonum magistrum Msc 24 fol., 134vb

* Cum vocatus fueris … (Lc 14,10). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in naturalibus quod euntes ad nuptias induunt vestimenta bona 
Msc 24 fol., 174va

 Da nobis quaesumus, omnipotens deus, vitiorum nostrorum fl ammas extinguere, qui beato Laurentio tribuisti tormentorum suorum 
incendia superare per Christum Msc 33 8°, 161v

 David in sua misericordia … (I Mcc 2,57). Hic notatur duplex status beati Nicolai, status meriti … status praemii P 8 4°, 11vb

 De vitio proprietatis in religiosis ad cuius detestationem possumus plurima exempla ponere: primum est de uxore Loth PAL B2, 240r

 Debemus orare ratione vigoris, ratione curationis S 14 4°, 81ra

 Deprecor te sancta Maria, mater dei pietate plenissima, summi regis fi lia, mater gloriosissima Msc 33 8°, 217r

* Despondi enim vos … (II Cor 11,2). Verbum istud 2 [ad] Corinthios 12 est scriptum et ad laudem et gloriam beatae Clarae virginis 
devotissimae dictum cuius hodie in ecclesia colimus festum Pp 5 4°, 92r

 Deus amator castitatis et auctor qui beatum Johannem … te sequi fecisti, invocamus clementiam tuam Msc 40 8°, 33r

 Deus autem spei repleat vos … (Rom 15,13). Postquam apostolus ostendit Christum corporaliter fuisse missum ad Iudaeos Msc 26 fol., 
202vb

 Deus caelique terrae dominator, intercedente beato Iohanne apostolo tuo et evangelista auxilium tuum mihi benignus impende 
Msc 33 8°, 160v

 Deus cui beatus Romanus pontifex ita sanctitatis de gratia decoratus complacuit S 2 4°, 50v

 Deus cuius caritatis ardore beata Afra una cum sodalibus suis vitiorum incentiva devicit P 41 4°, 183r

 Deus cuius gratia beatus Erasmus martyr et pontifex diversa vicit tormenta P 41 4°, 167r

 Deus cuius providentia humano generi supernorum civium praesidia subministrat, concede Msc 33 8°, 167r

 Deus in cuius miseratione animae fi delium requiescunt famulis et famulabus tuis Msc 33 8°, 191v; P 41 4°, 216r

 Deus indulgentiarum domine, da fi delibus tuis quorum anniversarium depositionis diem commemoramus … beatitudinem P 41 4°, 
215v

 Deus iudex iuste vivorum et mortuorum, ego stultissimus virorum et turpissimus me cum omni genere numero mensura et pondere 
verae iniquitatis malefactor constituo ante oculos tuae maiestatis et rogo Msc 33 8°, 25v

 Deus mundi creator et rector, qui hunc diem levitae tui Laurentii martyrio consecrasti P 41 4°, 183v

 Deus pro cuius sanctissimi nominis honore beata Apollonia virgo et martyr amaram et horribilem dentium excussionem sustinuit 
P 41 4°, 78r

* Deus propitius esto … (Lc 18,13). Sanctus Augustinus dicit: Perfectio omnium creaturarum in hoc consistit quod una iuvetur per aliam 
Msc 24 fol., 163va

 Deus qui ad imitandum passionis tuae exemplum decem milia martyrum crucis patibulum subire fecisti P 41 4°, 169r

 Deus qui animae famuli tui Gregorii aeternae beatitudinis praemia contulisti, concede Msc 33 8°, 162r

 Deus qui beatae Mariae conceptionem angelico vaticinio parentibus ipsius praedixisti P 41 4°, 225v

 Deus qui beatae Mariae Magdalenae mentem tanto tuae dilectionis ardore infl ammasti P 41 4°, 175v

453 Deus qui beatissimum Iodocum confessorem tuum aeternitatis gloria sublimasti P 41 4°, 226v

 Deus qui beato Rocho per angelum tuum tabulam eidem aff erentem promisisti P 41 4°, 186v

 Deus qui beatum Christoforum martyrem tuum virtute constantiae in passione roborasti P 41 4°, 178v

 Deus qui beatum Conradum confessorem tuum atque pontifi cem sanguinis gloriositate praeclarum et miraculorum vigore clariorem 
fecisti P 41 4°, 220r

 Deus qui beatum Leodegarium martyrem tuum in agone probasti et probatum in dolore sustentasti P 41 4°, 198v

 Deus qui beatum Nicolaum confessorem tuum atque pontifi cem innumeris decorasti miraculis, tribue Msc 33 8°, 162v

 Deus qui concedis obtentum beati Antonii confessoris tui morbidum ignem extingui P 41 4°, 72r

 Deus qui dedisti beato Oswaldo regi ac martiri tuo terrenae potestatis P 41 4°, 182r

 Deus qui dedisti legem Moysi in summitate montis Sinai et in eo loco corpus beatae Catharinae virginis et martiris tuae per sanctos 
angelos tuos mirabiliter collocasti, tribue quaesumus Msc 33 8°, 165r

 Deus qui digne sacratis virginibus mirandi agonis robur indidisti P 41 4°, 201r

 Deus qui es sanctorum tuorum splendor mirabilis, quique hunc diem in honore beatorum martyrum tuorum Mauricii, Exuperii, 
Candidi, Victoris, Innocentii et Vitalis, sociorumque eorundem martyrio consecrasti P 41 4°, 195r

 Deus qui gloriosi corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi mysterium nobiscum manere voluisti P 41 4°, 158v, 160r

 Deus qui in tuorum divisione apostolorum gentium multitudinem in unitate fi dei agnitionem tui sancti nominis convocasti P 41 4°, 
173v

 Deus qui in universitate poenarum inferni signis signatis nobis demonstrasti Msc 33 8°, 79v

 Deus qui inspirator es totius boni et qui ab initio recte vivendi norma cunctis instituis Msc 33 8°, 208r

 Deus qui largifl ue beatitudinis consilio ecclesiam tuam beati Conradi confessoris tui atque pontifi cis praeclarae vitae meritis decorasti et 
gloriosis miraculis, praesta Msc 33 8°, 167v

 Deus qui manus tuas et pedes tuos et totum corpus tuum pro nobis peccatoribus in ligno crucis posuisti P 41 4°, 91v

 Deus qui nobis aeternae salutis beatum Wolfgangum pontifi cem ministrum concessisti P 41 4°, 203r

 Deus qui nobis per beatum Hieronimum doctorem sacerdotemque tuum scripturae sacrae veritatem et mystica sacramenta revelare 
dignatus es P 41 4°, 197v

 Deus qui nos annua beati Onufrii confessoris tui solemnitate laetifi cas P 41 4°, 167v

 Deus qui nos beati Gregorii confessoris tui atque pontifi cis annua solemnitate laetifi cas P 41 4°, 80r

 Deus qui nos conceptionis, nativitatis, annuntiationis, purifi cationis et assumptionis beatae Mariae virginis gaudia recolendo laetifi cas 
P 41 4°, 52v

 Deus qui nos patrem et matrem honorare praecepisti, miserere P 41 4°, 214v

 Deus qui per gloriosam resurrectionem unigeniti fi lii tui domini nostri Ihesu Christi familiam tuam laetifi care dignatus es P 41 4°, 150r

 Deus qui per orationem beati Blasii martyris tui atque pontifi cis cunctis eiusdem memoriam facientibus P 41 4°, 75v

 Deus qui per spiritus sancti gratiam almam virginem Otiliam ab oculorum caecitate illustrare dignatus es P 41 4°, 227r

* Deus qui te praecipis a peccatoribus exorari tibique concurri cordis sacrifi cium off erri, quaeso Msc 33 8°, 14v 
 Deus tuorum gloria sanctorum praesta, quaeso, ut per intercessionem sancti tui Eucharii ab omnibus liberer malis P 41 4°, 79r

 Dico Ihesum Christum ministrum fuisse circumcisionem … (Rom 15,8). Adventum domini nostri Ihesu Christi in carnem longis 
temporibus ante desideraverunt patres et prophetae Msc 26 fol., 201ra

* Dignus est operarius … (Lc 10,7). Verbum propositum in evangelio hodierno beati Lucae est scriptum et ad laudem beati Marci cuius 
hodie in ecclesia colitur festum. Et est verbum salvatoris ad discipulos loquentis Pp 5 4°, 46r

 Dilectus deo et hominibus … (Sir 45,1). In verbis propositis potest beatus Nicolaus commendari in duobus, scilicet de divina acceptatio-
ne et de humana commendatione P 8 4°, 12va

 Dilectus deo et hominibus etc. (Sir 45,1). Quatuor sunt genera hominum in mundo Msc 36 8°, 52v

 Dilexit multum … (Lc 7,47). In hoc verbo deus commendat Mariam super plures quas commendantur P 8 4°, 64ra

 Diligebat Ihesus Mariam et Lazarum (Io 11,5). Tria sunt quae unusquisque desiderat habere, scilicet sapientiam, longam vitam et 
sanitatem continuam Msc 26 fol., 136ra
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454 * Diliges dominum deum tuum … (Mt 22,37). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod unusquisque magis diligit animam 
suam quam cibum ipsum in vita sua sustentans Msc 24 fol., 175vb

 Discedite a me maledicti … (Mt 25,41). Cum venerit fi lius hominis cum angelis ad iudicium apparebit impiis valde terribilis et blandus 
iustis Msc 26 fol., 95rb

* Disciplina pacis meae … (Is 53,5). Videmus quod in cuiuslibet virtutis actione requiritur concursus primi principii, alias contrarium 
habere non potest Msc 48 4°, 182v

 Divine Ihesu Christe qui propter caritatem et dilectionem tuam nos ad imaginem tuam plasmasti P 7 4°, 93r

* Dixit consummatum est … (Io 19,30). Videmus quod virtus quaelibet virtus operatur ut aliquem fi nem perveniat, alias non comparatur 
Msc 48 4°, 188v

 Domina mea sanctissima Maria mater Christi, immaculata puerpera deo grata, stella maris splendida P 41 4°, 184v

 Domine bonum est … (Mt 17,4). Voluit dominus facere sicut caupo qui ad hoc ut emptorem alliciat concedit ei de vino quod vult 
vendere Msc 35 4°, 109v

 Domine deus meus, si feci ut essem reus tuus, numquid facere potui, ut non essem eff ectus tuus P 41 4°, 232r

 Domine deus pater piissime, destrue et eradica quidquid in me subplantare nititur inimicus Msc 33 8°, 207v

 Domine exaudi orationem meam, quia iam cognosco diem exitus Msc 33 8°, 217v

* Domine fi lia mea modo … (Mt 9,18). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura secundum philosophum quod etiam agens operatur 
secundum aliquod exemplar Msc 24 fol., 187rb

 Domine Ihesu Christe fi li dei vivi qui dixisti Nolo mortem peccatoris P 41 4°, 31r

* Domine Ihesu Christe fi li dei vivi, qui neminem iusta postulantem spernis, noli me despicere Msc 33 8°, 14r 
 Domine Ihesu Christe ne respicias ad peccata mea sed respice ad deprecationem piissime genitricis tuae Msc 35 8°, 144r

 Domine Ihesu Christe qui hanc sacratissimam carnem de gloriosissima virgine Maria assumpsisti Msc 33 8°, 206r

 Domine Ihesu Christe qui hodierna die in cruce suspensus et clavis fi xus pro redemptione humani generis proprium fudisti sanguinem 
P 41 4°, 138r

 Domine Ihesu Christe qui hora vespertina cenam ultimam cum discipulis tuis in coenaculo grandi strato fecisti Msc 33 8°, 239v

 Domine Ihesu Christe qui pulcherrima facie tua omnia conspicis, respice in me miserum Msc 33 8°, 207v

 Domine Ihesu Christe, apud me sis ut me defendas Msc 33 8°, 78v

 Domine Ihesu Christe, fi li dei vivi, salus et liberatio fi delium animarum, qui non venisti animas perdere, sed salvare P 41 4°, 205v

 Domine Ihesu Christe, fi lius virginis Mariae, da mihi te diligi, in te veraciter credere, me ipsum cognoscere Msc 33 8°, 207r

 Domine Ihesu Christe, per tua sanctissima vulnera et per illam angustiam qua passus es in monte Oliveti … miserere mihi Msc 33 8°, 
69v

 Domine Ihesu Christe, qui ad iudicandum cum potestate et maiestate magna es venturus P 41 4°, 222v

 Domine Ihesu Christe, rex gloriae dominusque virtutum, in passione fortis bellator … Simplices exoramus tuam clementiam P 41 4°, 
148v

 Domine Ihesu Christe, rogo te per amaritudinem illam Msc 33 8°, 78v

* Domine Ihesu Christe, suscipe hodie sacrifi cium meum in memoriam illius summi sacrifi cii quo te ipsum obtulisti sacrifi cium deo patri 
pro peccatis meis Msc 33 8°, 22v 

 Domine Ihesu, confi teor et paenitem me miserum contra te saepissime delinquisse et peccasse Msc 33 8°, 189v

 Domine ne statuas … (Act 7,59). Verbum propositum scriptum est in Actibus apostolorum de beato Stephano, et in his tribus commen-
datur a duobus, primo a caritatis perfectione P 8 4°, 24ra

 Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum Msc 35 8°, 144v

* Domine nonne bonum … (Mt 13,27). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod nullus homo est adeo perfectus Msc 24 fol., 
60ra

* Domine praevenisti eum … (Ps 20,4). Verbum propositum in psalmis est scriptum et ad laudem et gloriam beati Benedicti abbatis 
sanctissimi dictum cuius hodie festum colit ecclesia Pp 5 4°, 40r 

 Domine puer meus … (Mt 8,6). Quia mortuos suscitare infi rmos curare soli[t]us est divinae potestatis Msc 26 fol., 90rb

455* Domine sancte pater qui unigenitum tuum misisti in mundum ut carne sua nos cibaret et amore aeterna sua morte nos liberaret, 
miserere mei Msc 33 8°, 178r

* Domine tu scis … (Io 21,15). Verbum propositum in evangelio beati Iohannis est scriptum, et est verbum beati Petri loquentis ad 
dominum Pp 5 4°, 82v

* Domine, immensam clementiam tuam deposco humili devotione, ut non irascaris mihi indigno famulo tuo N. Msc 33 8°, 19v

* Domine, si vis potes me mundare, dic piissime, dic clementissime, dic misericordissime Msc 33 8°, 14v 
* Domino factum est istud … (Mt 21,42). Videmus quod frequenter maior virtus facit eff ectum de quo minor virtus nesciens nec valens 

talem eff ectum facere miratur Msc 48 4°, 139r

* Dominus meus et [deus] meus (Io 20,28). Verba praeposita in evangelio hodierno beati Iohannis sunt scripta et ad laudem beati 
Th omae apostoli cuius hodie festum celebramus dicta Pp 5 4°, 7r

* Domum maiestatis meae … (Is 60,7). Isaiae 06 [sic] est scriptum et ad laudem et gloriam beatae Mariae virginis gloriosae dictum cuius 
hodie assumptionis colimus festum, et est verbum salvatoris Pp 5 4°, 94v

 Domus mea domus orationis … (Mt 21,13). Nota quod haec domus aptior est ad orandum propter 6x Msc 46 4°, 45v

 Donum et pax cum electis … (Sap 3,9). Salvandos nominat deus electos cum tamen sunt pauci Pp 1 4°, 54v

 Ducam eam in solitudinem … (Os 2,14). Solitudo ista in qua introduxit dominus beatam Claram est religio quae inter omnes religiones 
propiissime dicitur solitudo P 8 4°, 72ra

 Ductus est Ihesus (Mt 4,1). Secundum Gregorium plus movent exempla quam verba, ideo volentes alios ad bonam virtutem deducere 
Msc 35 4°, 107v

* Ductus est Ihesus … (Mt 4,1). Sicut est in temporalibus … Sed sic est in tempore homo habens silvam nemorosam pertransire 
Msc 24 fol., 74ra

 Dulcissime domine Ihesu Christe, verus deus qui de sinu summi patris omnipotentis missus es in mundum peccata relaxare P 41 4°, 233r

 Dum puto ac gaudeo in dies ad te ire visendi et salutandi gratia, novos ad Etruscos profectiones nostras ac redditus rationesque 
redderem Ms 320 fol., 11r

 Ecce ancilla domini (Lc 1,38). Quattuor sunt hic notanda P 12 4°, 12rb

* Ecce ascendimus … (Lc 18,31). Seneca dicit: Generosus est animus hominis, facilius ducitur quam trahatur … Pro quo sciendum quod 
triplex est gradus Christi Msc 24 fol., 70rb

 Ecce ascendimus Hierosolymam … (Mt 20,18). Quia secundum Gregorium iacula feriunt quae praevidentur igitur saepe dominus 
passionem suam et resurrectionem discipulis suis praedicebat Msc 26 fol., 106va

 Ecce dimidium bonorum meorum domine do pauperibus (Lc 19,8). In hiis videre debemus tres rationes precipuas quare unusquisque 
promptus esse debet ad elemosinas largiendum PAL B2, 197r

 Ecce ego mitto angelum meum … (Mal 3,1). In verbis istis quattuor notantur, primum est quod deus dicit: Ecce mitto angelum meum 
Msc 15 fol., 106ra

 Ecce ego video … (Dn 3,92). Verba sunt Nabuchodonosor de pueris quos vidit in camino ignis Msc 35 4°, 121r

* Ecce mulier … (Mt 15,22). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod multae sunt virtutes valde parvae in corpore Msc 24 fol., 
77rb

 Ecce prudens virgo migravit ad Christum P 41 4°, 226v

* Ecce pueri mei … (Is 8,18). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura et in tempore quod novus pater novos habet fi lios et pueros 
Msc 24 fol., 38rb

 Ecce relinquimus omnia et secuti sumus te … (Mt 19,27). Felix est qui deo est similius, deus autem nullo exteriori est indigens 
Msc 35 4°, 140v

 Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Avicebron in libro fontis vitae dicit: In regionem siquidem [statt siccam?] aut calidam quae 
nullatenus vaporem aut nebulam sursum miserit ros, imber aut pluvia nullatenus distillabit Msc 47 4°, 140v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, commentator de impressionibus aeris dicit: Cumque imber ventorum advenerit, ventus ferus a 
monte desistit Msc 47 4°, 137v
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456 * Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, commentator in libro de impressionibus aeris sic dicit: Adventus quidem roris in regionem 
frigidam nullam terrae infert effi  caciam Msc 47 4°, 94v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, commentator libro de impressionibus aeris dicit: Nubes dum ad nubem accessit imber continuo 
praesto erit Msc 47 4°, 107v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, dicit Plinius in speculo naturali: Ad litus quibusdam marinum applicantibus maior timor est, 
circumspectio exigit ipsis nautis Msc 47 4°, 110v

 Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Fontinus in descriptionibus universi dicit: Lapis intra aquam veniens 4or facit, primo spumam 
gignit Msc 47 4°, 89v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Fontinus in descriptionibus universi dicit: Lapis proiectus a machina antequam ad terram veniet 
terra se in occursum aperit et descindit Msc 47 4°, 98r

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Fontinus in descriptionibus universi dicit quod oleum lini ad os sumunt aquis immergi non 
poterunt et subter aquas nullatenus suff ocari Msc 47 4°, 116v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Johannicius in de regimine sanitatis dicit sic: Sicut somnus quidem dum advenit insipidem 
gustum reddit Msc 47 4°, 123v

 Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, nos vidimus quando rex vel aliquis magnus princeps magnae dignitatis ad civitatem est venturus 
Msc 47 4°, 86v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Philaretus de naturis morborum dicit quod lingua infi rma et gustus est corruptus Msc 47 4°, 119v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, philosophus in 6o animalium dicit: Inter aquam pisces decocti oculis duriores effi  ciuntur universi 
Msc 47 4°, 130v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, philosophus in libro probleumatum dicit quod intra solem limpidius videamus quando manu 
oculos obumbramus Msc 47 4°, 113r

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, philosophus in probleumatibus dicit: Sub adventu quidem pluviae non naturaliter contristantur 
Msc 47 4°, 101r

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, Plinius in speculo naturali sic dicit: Aves quaedam quamdiu sunt in pennis levius sunt quam si 
pennis careant apparebit Msc 47 4°, 133v

* Ecce rex tuus … (Mt 21,5). Karissimi, secundum Philaretum in naturis morborum, dicit: Cum sol in suo ortu super terram venit, 
medicinam si opus est languidis est sumenda Msc 47 4°, 92r

* Ecce rex tuus venit … (Mt 21,5). Videmus quando rex bellum intraturus pro defensione regni et populi sui, primo solet se in regali 
maiestate ostendere Msc 24 fol., 86rb

 Ecce sacerdos magnus (Sir 44,16). Commendatur hic sanctus ex vii. praeconiis sui ex vii. virtutibus sanctorum antiquorum Msc 36 8°, 
49v, 129r

 Ecce sacerdos magnus … (Sir 44,16). Hic quattuor sunt notanda, primo sacerdotii dignitas, 2o sacerdotii magnitudo, 3o sacerdotii 
ministratio, 4o sacerdotii iustitia Msc 40 4°, 132rb

 Ecce sacerdos magnus … (Sir 44,16). Legitur in iio libro rhetoricorum Tullii quod pictor quidam volens pingere quadam [sic] imaginem 
Pp 1 4°, 62v

 Ecce sacerdos magnus … (Sir 44,16). Vere magnus quia magna servitia domino obtulit frequenter. Nota quod 4or genera hominum 
domino serviunt Pp 1 4°, 66r

 Ecce video quattuor viros … (Dn 3,92). Verba sunt Nabuchodonosor de pueris quos vidit in camino P 8 4°, 101va

 Ecclesia in tres dividitur ordines: in coniungatos, continentes et virgines Msc 40 4°, 12vb

 Eff eminatus ego penitus quae constantis pectoris sunt hoc tempore non valeo peragere Ms 320, fol., 119v

 Ego diligentes me diligo … (Prv 8,17). In hoc verbo invitat Christus nos ad diligendum se qui ipse prior dilexit nos Pp 1 4°, 81r

 Ego feci in caelis ut oriretur lumen indefi cientem (Sir 24,6), id est Ihesum Christum qui est lumen indefi ciens et sicut nebula tegit 
omnem carnem P 12 4°, 38ra

 Ego in altissimis habito (Sir 24,7). Considerandum nobis est quae sit ista altitudo P 12 4°, 28ra

 Ego in altissimis habito … (Sir 24,7). Est tronus gratiae, misericordiae, iustitiae, gloriae P 12 4°, 28va

457 Ego mater pulchrae dilectionis … (Sir 24,24). In me omnis spes vitae et veritatis. Bene dicitur pulchrae dilectionis, alius enim amor 
mundi, carnis P 12 4°, 17va

 Ego peccator indignus rogo te sanctissimam virginem Mariam et omnes sanctos angelos, patriarchas, prophetas, apostolos, martyres, 
confessores, virgines Msc 33 8°, 24r

* Ego quasi plantatio … (Sir 24,18). Ecclesiastici 24 sunt scripta et ad commendationem beatae Caeciliae virginis devotissimae dicta cuius 
hodie festum colitur Pp 5 4°, 141r 

 Ego quasi terebintus extendi ramos meos … (Sir 24,22). Beata virgo terebinto comparatur cuius rami extensi dicuntur honoris et gratiae 
P 12 4°, 52ra

 Ego sicut vitis fructifera (vgl. Ps 51,10/127,3). Tota vita gloriosae virginis fuit fructifera P 12 4°, 28vb

 Ego sum lux mundi … (Io 8,12). Karissimi est quaedam lux quae omnia illuminat et a nullo illuminatur sed lux solis Msc 26 fol., 137vb

 Ego sum panis vivus … (Io 6,41). In verbis istis proponitur percipientibus digne corpus domini grandis fi ducia Msc 40 4°, 146rb

* Ego sum pastor bonus … (Io 10,11). Introductio ut in praesenti. Notandum quod triplex est pastor, primus in caelo, secundus in mundo, 
tertius in inferno Msc 24 fol., 121ra

* Ego sum pastor bonus … (Io 10,11). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod tempore veris et Maii quando gramina solent 
apparere quod homines quaerunt pastores bonos Msc 24 fol., 119ra

* Ego testimonium perhibeo de illo … (Io 7,7). Videmus quod quaelibet virtus et eius conditio maxime perpenditur in principia sui 
contrarii Msc 48 4°, 167v

 Ego vado et quaeretis me … (Io 8,21). Karissimi oboedientia est voluntatem domini sui omnino implere Msc 26 fol., 103vb

 Ego veniam et curabo eum … (Mt 8,7). Videmus quod virtus naturaliter operans remoto obstaculo operari non cessat Msc 48 4°, 114v

 Egredietur stella ex Iacob … (Nm 24,17). Cum aliquis magnus princeps venturus est Msc 40 4°, 165ra

 Egredietur virga … (Is 11,1). Multiplex est virga scilicet ultionis, correctionis … De virga ultionis dicit Isaias P 12 4°, 44ra

 Egressus Ihesus trans torrentem Cedron … (Io 18,1). Ad laudem domini nostri Ihesu Christi passionem suam secundum concordantias 
evangelistarum prout dominus inspiravit declarabo Pp 2 4°, 2r

* Eia deus, parce mihi misero peccatori omnia mea peccata, parce mihi indigno errata mea Msc 33 8°, 39r 
* Eia dulcis anima mea, soror mea cara, tuo dilectissimo sponso lectum para Msc 33 8°, 19v 
* Eia, nunc gratias ago tibi piissime deus, qui ad sacerdotale mysterium me elegisti Msc 33 8°, 39v 
* Episcopatum eius accipiat alter (Act 1,20). Verbum propositum Actuum 2° est scriptum et ad laudem et gloriam beati Matthiae apostoli 

dictum cuius hodie festum in ecclesia colitur Pp 5 4°, 35v 
 Epulemur in azymis sinceritatis (I Cor 5,8). Circa communionem paschalem nota quod quidam communicant digne Msc 36 4° 60ra

* Erant appropinquantes ad Ihesum publicani et peccatores … (Lc 14,36). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod sicut in 
omnibus creaturis est diversitas naturarum et specierum ita et etiam actuum Msc 24 fol., 150va

* Erat Ihesus eiciens … (Lc 11,14). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quando quis habet inimicum et occultum calliditate 
plenum Msc 24 fol., 79rb

 Erat navis … (Mc 6,47). Quia virgo Maria in ecclesia die Sabbati spirituali honore extollitur Msc 26 fol., 93ra

* Erat quidam regulus … (Io 4,46). Dicit philosophus: Omne quod vivit appetit bonum … Sciendum quod triplex est rex scilicet aeterna-
lis, temporalis et infernalis Msc 24 fol., 181vb

* Erit enim magnus … (Lc 1,15). Verbum propositum Lucae i° est scriptum et ad laudem et gloriam beati Iohannis baptistae salvatoris 
dictum cuius hodie in ecclesia sollemniter colitur festum Pp 5 4°, 57v

 Erit enim magnus coram domino … (Lc 1,15). Karissimi hodie celebramus nativitatem sancti Iohannis baptistae praecursoris domini et 
nullius alterius sancti nativitatem Msc 24 fol., 194ra

 Erit quasi oliva gloria eius … (Os 14,7). Oliva in radice amaro, sic beata virgo Maria in corde P 12 4°, 17ra

 Erunt signa … (Lc 21,25). Beatus Augustinus dicit: Quamvis dominus noster Ihesus Christus unicuique in extrema necessitate appareat 
in forma qua in cruce pendebat Msc 24 fol., 3ra

 Erunt signa … (Lc 21,25). Dicit Hugo de Sancto Victore: Omnia quaecumque deus fecit in caelo et in terra propter sensus creavit 
Msc 24 fol., 6ra
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458  Erunt signa … (Lc 21,25). Quia in praecedentibus diebus locutus sum de epistola intendo me modo vertere ad evangelium, in quo 
dominus duo facit, primo incutit timorem peccatoribus Msc 26 fol., 192va

 Es ist dryer hand gůt das der mensch durch got mag versmächen. Das erst ist pfenig oder ander zergenklich gut Ms 378 4°, 158r

* Est puer unus hic … (Io 6,9). Nos scimus quod ex ordinatione sanctae matris ecclesiae est quod in hoc sacro tempore quadragesimali 
solemus corpora nostra in meridie refi cere Msc 24 fol., 81va

 Est puer unus hic … (Io 6,9). Tempore ieiunii ponitur mensa circa meridiem, ut homines tunc comedant Msc 26 fol., 127va

 Esto fi delis usque ad mortem … (Apc 2,10). Carissimi, dicit Augustinus in libro homeliorum: Non enim Christus mortuus est pro 
fi delibus, sed ut fi deles faceret Msc 46 4°, 88v

* Estote misericordes … (Lc 6,36). Secundum beatum Gregorium exempla plus monent quam verba … Unde videmus quod scriptor 
volens scribere Msc 24 fol., 146va

 Estote prudentes sicut serpentes … (Mt 10,16) In verbis istis dominus invitat apostolos et eorum sequentes ad serpentinam prudentiam 
et columbinam simplicitatem Pp 1 4°, 31r

* Euge serve bone … (Mt 25,21). Verba ista Matthaei 25 sunt scripta et ad laudem et gloriam beati Dominici confessoris dicta cuius hodie 
festum colitur in ecclesia Pp 5 4°, 85v 

 Euntes discipuli … (Mt 21,6). In hodierna solemnitate repraesentat ecclesia gloriam et honorem Msc 26 fol., 152rb

 Euntes renuntiate … (Mt 11,4). Haec est secunda pars huius evangelii, in qua duo sunt consideranda, primum quod Christus remisit 
discipulos Msc 26 fol., 208ra

* Evangelizo vobis gaudium … (Lc 2,10). In verbis istis notantur tria praesentem festivitatem extollentia, nam primo praemittitur 
universalis gaudii annuntiatio gloriosa Msc 24 fol., 29ra

 Evangelizo vobis gaudium … (Lc 2,10). Omne humanum genus incidit infi rmitatem suadente diabolo P 8 4°, 22rb

* Evangelizo vobis gaudium … (Lc 2,10). Sanctus Augustinus sermone de nativitate domini sic ait: Ego pauper mente et spiritu
Msc 24 fol., 25vb

 Ex omni corde suo … (Sir 47,10). Ecclesiastici 47 sunt scripta et ad commendationem beati Francisci patris nostri sanctissimi dicta cuius 
hodie festum celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 116v

* Ex ore infantium et lactantium perfecisti laudem … (Mt 21,16; Ps 8,3). Videmus quod exteriora indicia et signa interiorem eff ectum 
indicant Msc 48 4°, 121v

* Ex studiis suis cognoscitur puer … (Prv 20,11). Verba praemissa Proverbiorum 20 sunt scripta et ad laudem beati Nicolai dicta. In 
quibus verbis duplex status beati martyris notatur Pp 5 4°, 3r

* Exaltasti super terram … (Sir 51,13). Ecclesiastici 51 sunt scripta et ad laudem et gloriam sanctae crucis dicta cuius hodie festum 
exaltationis celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 108v

* Exaltavi electum de plebe mea (Ps 88,20). Ita scribitur in Psalmis et ad laudem et gloriam beati Martini [sunt] dicta cuius hodie festum 
celebratur in ecclesia, et sunt verba salvatoris beatum Martinum ad nobis commendantem Pp 5 4°, 135v

* Exemplum dedi vobis … (Io 13,15). Videmus quod virtutes se mutuo adiuvant et quaerunt ut mediante suff ragio alterius ad statum 
convenientem perveniant et conserventur Msc 48 4°, 184v

* Expedit vobis … (Io 11,50). Videmus quod quaelibet virtus suum bonum quaerit et omnia quae potest exponit ut fi nale suum bonum 
obtinere valeat Msc 48 4°, 173r

* Exspectatio iustorum laetitia (Prv 10,28). Proverbiorum 10 sunt scripta et ad commendationem beati Iohannis baptistae dicta cuius 
hodie festum decollationis celebratur in ecclesia Pp 5 4°, 103r 

 Exsurge splendor primae gloriae et fi gura substantiae eius portansque omnia verbo virtutis tuae Msc 33 8°, 92r

 Exurgens Maria … (Lc 1,39). Karissimi mense sexto a conceptione Iohannis baptistae missus est archangelus Gabriel ad Mariam 
virginem 25 die mensis Martii annuntians ei conceptionem Ihesu Christi Msc 26 fol., 220rb

 Fac me quaeso omnipotens deus ita iustitia indui ut sanctorum tuorum merear exultatione laetari Msc 35 8°, 142r

 Facies aquilae … (Ez 1,10). Quod Iohannes per aquilam designatur qui volando terram deseruit et subtile intelligentiam per mysteria 
penetravit P 8 4°, 25ra

459 Facies candelabrum de auro mundissimo … (Ex 25,31). Super hi ponebantur vii lucernae. Candelabrum Christus, lucernae vii dona 
spiritus sancti P 12 4°, 44rb

 Factum est proelium magnum … (Apc 12,7). Epistola ista in tres partes dividitur. In prima parte dicit quod Michael archangelus cum 
dracone pugnabat Msc 40 4°, 153ra

 Factum est silentium … (Apc 8,1). Michael et angeli eius proeliabantur cum dracone etc. Per draconem intelligitur diabolus Msc 40 4°, 
165va

* Factum est ut moreretur mendicus … (Lc 16,22). Videmus naturaliter quod frequenter inter virtutes plures agentes in unum eff ectum 
virtus latens plus facit quam virtus patens Msc 48 4°, 137v

 Factum est verbum … (Lc 3,2). Descripturus evangelista initia nascentis ecclesiae ponit in verbis praemissis tria Msc 26 fol., 228ra

 Factum est verbum … (Lc 3,2). Postquam dictum est de causa quam proponit evangelista descripturus initium nascentis ecclesiae, quae 
causa deus est unde dicit: Factum est verbum Msc 26 fol., 229va

 Factum est verbum … (Lc 3,2). Postquam dictum est de duobus quae ponit evangelista descripturus naturalitatem nascentis ecclesiae, 
scilicet causa et persona Msc 26 fol., 231va

* Facturus memoriam salutaris hostiae totius mundi cum illius dignitate et meam intueor Msc 33 8°, 15v 
 Factus Ihesus in agonia prolixius orabat P 7 4°, 96v

 Familiam tuam quaesumus domine beatae virginis tuae Scolasticae meritis propitius respice Msc 33 8°, 165v

* Fecerunt ei cenam ibi … (Io 12,2). Videmus quod virtus nobilis semper opus nobile producit Msc 48 4°, 177v

 Fecit deus duo luminaria magna … (Gn 1,16). Sicut domus magnatorum in quibus requiescunt non dimittuntur sine lumine, sic 
dominus Ihesus Christus sanctam ecclesiam Msc 24 fol., 196rb

* Fecit deus duo luminaria magna … (Gn 1,16). Verba praemissa Genesis 1 sunt scripta et ad laudem et gloriam beatorum apostolorum 
Petri et Pauli dictum [est] quorum hodie festum sollemniter colitur in ecclesia Pp 5 4°, 60v

 Fecit dominus duo luminaria … (Gn 1,16). Sicut domus magnatum et maxime ubi requiescunt habitacula non dimittuntur sine lumine 
et claritate P 8 4°, 60va

 Fidelis dispensator et prudens … (Lc 12,42). Matthaeus dicit fi delis servus, sed Lucas fi delis dispensator. Non enim suffi  cit ut familiae 
domini cibum domini amministret Msc 36 8°, 36r

 Fidelium deus omnium conditor et redemptor, animabus omnium fi delium … tribue P 41 4°, 216v

 Fides est victoria … (I Io 5,4). In hoc tria tanguntur, primo fi des, 2o victoria, 3o vincere mundum Msc 40 4°, 130va

 Fili tu semper mecum es … (Lc 15,31). In hodierno evangelio fi t mentio de duobus fi liis unius patris Msc 26 fol., 110rb, 116ra

 Filius regis mortuus est … (II Sm 18,20). Dicit Absalon: Est tempus fl endi etc. Primum inducit mors amicorum, secundum vita carorum 
Msc 33 4°, 266r

 Fluvius [fons Hs.] egrediebatur de loco voluptatis … (Gn 2,10). Hae quatuor regiones signifi cant quatuor status scilicet peccatorum 
iustorum in purgatorio manentium ac in caelo existentium Msc 24 fol., 215rb

 Fragilitatem nostram quaesumus domine propitius respice P 41 4°, 33r

 Francisci pia plantula mirae nunc fructifi cavit, Bernardini solempnia cum Roma iam declaravit Msc 37 4°, 163r; Ms 334 fol.:1, S. 320
 Fratres iam non estis hospites … (Eph 2,19). Duae sunt civitates scilicet caelum et mundus. Deus est dominus caeli et diabolus dominus 

mundi Pp 1 4°, 25r

* Fratribus qui sunt per Aegyptum … (II Mcc 1,1). Verba praemissa Macchabeorum 1 sunt scripta et ad laudem et gloriam omnium 
sanctorum dicta quorum hodie festum sollemniter celebratur ecclesia Pp 5 4°, 127r

 Gaude Maria dignissimum divinitatis habitaculum, fac quaeso per corpus et sanguinem dilecti fi lii tui nos spiritus sancti purum esse 
receptaculum Msc 33 8°, 135r

 Gaude victoriosi et aeterni regis mater Msc 33 8°, 136v

 Gaude virgo imperialis, mater summi redemptoris, paradisi fraglans rosa Msc 33 8°, 136r

 Gaudium erit in coelo … (Lc 15,7). Nota quod dominus in tantum desiderat poenitentiam peccatoris quod nullius hominis desiderium 
Msc 35 4°, 98r
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460  Gaudium vestrum nemo … (Io 16,22). Vel aliud thema: Gaudete in domino semper iterum, divinum gaudium, vel illud: Gaudent in 
caelis animae sanctorum etc. P 8 4°, 127rb

* Gloria in excelsis … (Lc 2,14). Verba praemissa in evangelio hodierno scribit beatus Lucas, et sunt verba angelorum hanc sacratissimam 
sollemnitatem incarnationis domini laudantium Pp 5 4°, 9r

 Gloriosa et beatissima Christi martyr Afra, quae per fl orem paradisi pretiosum praesulem Narcissum divinitus medicata mortiferos 
idolatriae et priscae turpitudinis morbos evasisti P 41 4°, 182r

 Grandis admodum meos languor artus, viri graves, tristisque occupat maeror Ms 320 fol., 119r

 Gratiam tibi ago, domine sancte pater … qui me miserum peccatorem in hac nocte per tuam misericordiam dignatus es custodire 
Msc 33 8°, 208r

 Gratias ago tibi clementissime deus pro universis benefi ciis tuis P 7 4°, 92r

* Gratias ago tibi domine sancte pater omnipraesens aeterne deus, qui me indignum famulum tuum … satiare dignatus es corpore et 
sanguine Msc 33 8°, 37v

* Gratias tibi ago domine dulcissime deus, qui me dulcissimo corpore tuo refecisti Msc 33 8°, 40r

 Gratias tibi ago domine Ihesu Christe, cuius gratia sum id qui sum Msc 33 8°, 48r

 Gratias tibi ago domine Ihesu fi li dei vivi, qui venisti pro redemptione mundi Msc 33 8°, 64r

 Gratias tibi ago domine sancte pie omnipotens eterne deus Msc 35 8°, 151r

 Haec est virgo sapiens … Verba sanctae matris ecclesiae assumpta nunc pro themate subsequentis materiae ad meliorationem nostri 
honorem dei et ad commendationem huius sanctae virginis Verenae adducta Msc 24 fol., 212rb

 Hanc orationem off ero tibi domine Ihesu Christe angustiae tui sudoris et agoniae Msc 33 8°, 77v

 Hi sunt viri misericordiae … (Sir 44,10). Iustitia enim quandoque accipitur pro una virtute, ut ibi: Quaecumque vultis ut vobis faciant 
homines etc., quandoque pro omnibus virtutibus P 8 4°, 124rb

 Hic est discipulus … (Io 21,7). Multa et plura miracula propter ipsum faciebat Msc 35 4°, 160v

* Hic est discipulus ille … (Io 21,7). Et dicitur discipulus quia istos quatuor lectiones quas Christus specialiter docuit suos discipulos 
Msc 24 fol., 36va

* Hic est discipulus ille … (Io 21,7). Secundum sententiam sapientis in natura est quod unum quodque diligit similem sibi Msc 24 fol., 
35ra

 Hic est fi lius meus dilectus (Mt 17,5). Karissimi verba ista legimus in hodierno evangelio, quod evangelium iterum cras habetur 
Msc 26 fol., 101rb

 Hii sunt viri misericordiae … (Sir 44,10). Cum quis citatus ad curiam alicuius magni iudicis super aliqua cum speciali ibi expressa 
cogitat et deliberat Msc 24 fol., 195rb

 His fi eri incipientibus … (Lc 21,28). Karissimi postquam dominus proposuit signa praecedentia iudicium sive illa fi ant in caelo 
Msc 26 fol., 194rb

 Hoc est praeceptum meum … (Io 15,12). Cum cuncta sacra eloquia dominicis plena sint praeceptis, quid est quod dilectione quasi de 
singulari mandato dominus dicit Pp 1 4°, 33v

 Hoc est praeceptum meum … (Io 15,12). Nota quod pater dominus praecipere potest triplici ratione, scilicet ratione creationis Pp 1 4°, 32r

 Hodie in domo tua oportet me manere (Lc 19,5). In hiis verbis ostenditur magna benignitas, id est gůttikeit vel inbrunstige Liebe 
salvatoris Christi Ihesu PAL B2, 211r

 Homo erat pater familias … (Mt 21,33). Karissimi Christus quadam vice existente Hierosolymis in templo videns Iudeos perversos et 
malos Msc 26 fol., 108vb, 114rb

* Homo quidam … (Lc 14,16). Antiquitus fuit consuetudo quod in memoria magnorum benefi ciorum solebant facere magna convivia 
Msc 24 fol., 148va

 Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Iericho … (Lc 10,30). Per istum hominem qui descendebat est fi lius dei [intendendum] qui 
descendebat ab Ierusalem idest a patria caelesti Pp 1 4°, 21v

 Homo quidam erat dives … (Lc 16,19). Secundum philosophum contrariorium contrarii sunt eff ectus Msc 26 fol., 107va, 113ra

461 Homo quidam nobilis abiit … (Lc 19,12). Tria sunt regna: primum est dei, quod est super nos, secundum est diaboli, quod est infra nos, 
tertium est mundi, quod est circa nos in medio amborum Pp 1 4°, 71v

* Honora medicum propter neccessitatem (Sir 38,1). Ecclesiastici 38 est scriptum et ad commendationem beati Lucae evangelistae 
dictum cuius hodie colitur festum Pp 5 4°, 120r

 Hortamur vos … (2 Cor 6,1). Apostolus non ingratus de gratia quam accepit sicut ipse ait, gratia dei sum id quod sum Msc 35 4°, 96r

 Hortus conclusus … (Ct 4,12). Beata virgo dicitur ortus conclusus. Unde nomen quod in divina scriptura legitur deduci sera videlicet 
corporis et animae Msc 35 4°, 163v

 Iam non dicam … (Io 15,15). Ita scribitur in Iohanne et potest hoc verbum praedicari ad commendationem apostolorum Symonis et 
Iude P 8 4°, 109rb

* Ibi dabo tibi … (Ct 7,12). Verba praemissa Cantici 6[o] capitulo sunt scripta et sunt verba Ihesu Christi veri amatoris Pp 5 4°, 14v

 Ich hab betrachtet des nachtes mit minem hertzen, und mich geübet und minen gaist gerainiget. Dyse wort sint des propheten David 
Ms 378 4°, 2r

 Idcirco gaudia praesentis vitae, quae iniusti aestimant magna bona, ipsi reputant ut stercora Msc 4 fol., 240v

* Ignosce mihi, piissime domine, tanti mysterii sacrata desiderant Msc 33 8°, 13r

* Ihesu dulcissime, sit sacrosanctum corpus et sanguis tuus sanitas et dulcedo animae meae Msc 33 8°, 19v

* Ihesu praeceptor miserere … (Lc 17,13). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod multae sunt virtutes habentes operationem 
scilicet naturalem et accidentalem Msc 24 fol., 169ra

* Ihesus abscondit se … (Io 8,59). Sicut est in naturalibus … Sed sic est in natura quod omne quod vivit vitam diligit et mortem fugit 
Msc 24 fol., 83vb

 Ihesus in quoddam castellum … (Lc 10,38). Aliqui homines mirantur cur hoc evangelium legatur hodie, cum quasi nihil de virgine 
Maria sonare videatur Msc 46 4°, 90v

 Ihesus inclinans se deorsum … (Io 8,6). Karissimi verbum aeternum se in t[antu]m inclinavit quod pro nostra reconciliatione in utero 
virginis descendere voluit Msc 26 fol., 126ra

 Ihesus profi ciebat … (Lc 2,52). Profi ciebat apud homines ut nos doceret profi cere apud nos metipsos Msc 35 4°, 160v

 Ihesus vidit hominem sedentem … (Mt 9,9). Verba ista leguntur in evangelio hodierno ad honorem sancti Matthaei et ad consolationem 
fi delium Msc 40 4°, 149va

* Ille singulis manus imponens curabat eos (Lc 4,40). Nota quod quaedam virtutes sunt quae non operantur nisi aliis virtutibus praesenti-
bus Msc 48 4°, 147v

 Illis abeuntibus … (Mt 11,7). Tertia pars evangelii in quo tangitur Iohannis commendatio laudabilis in duobus, primo quo ad loci 
asperitatem et corporis austeritatem Msc 26 fol., 209va

 Illumina oculos meos, ne unquam obdormiam in morte P 41 4°, 188r

 In assumptione beatae virginis Mariae angeli ammirantes … dixerunt: Quae est ista … (Ct 6,9). Pater autem suscepit eam festine dicens: 
Salve mi dilectissima fi lia Msc 40 4°, 164vb

 In conspectu angelorum psallam tibi … Omnipotens et misericors deus qui hominem ad imaginem tuam formasti P 41 4°, 19r

 In domino honorabitur, id est, a domino in angelis salutatione, in domini conceptione, in eius portatione, in eius partu, in eius lactatio-
ne P 12 4°, 39va

 In domum domini stantes ibimus (Ps 121,1). Verba scribuntur, in quibus verbis quatuor notantur: propter quod ire debemus in 
templum dei PAL B2, 222v

 In fi de et lenitate … (Sir 45,4). Verbum propositum potest praedicari de sancto Mathia quem dominus per gratiam suam elegit ad 
gloriam apostolatus P 8 4°, 42rb

 In illo solemni Ave saluto omnia membra tua … Ave caput virginalis … Avete crines capitis Msc 33 8°, 143v

 In manus tuas sancta Maria commendo spiritum corpus meum et animam meam Msc 34 8°, 160v

 In morte Christi sunt quatuor virtutes, quae signifi cantur per quatuor ligna 2m quod crux Christi fuit composita ex quatuor lignis 
PAL B2, 231r
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462 * In multitudine electorum … (Sir 24,4). Ecclesiastici 24 sunt scripta et ad commendationem virginis gloriosae dicta cuius hodie festum 
nativitatis sancta canit ecclesia Pp 5 4°, 106r

 In novitate vitae … (Rom 6,4). Nota vide secundum cursum naturae quod quaelibet res in principio temporis renovatur P 8 4°, 97rb

 In oculis suis quasi hamo … (Iob 40,19). In instrumento piscatoris iiiior notare debemus P 12 4°, 20vb

 In omnibus requiem quaesivi … (Sir 24,11). In haereditate domini morabor. Videamus breviter qualiter hae beatae virgini valeant 
adaptari P 12 4°, 20ra

* In praecordiis meis … (Is 26,9). Isaiae 26 est scriptum et ad laudem et gloriam beati Clementis papae sanctissimi dictum cuius hodie in 
ecclesia colitur festum Pp 5 4°, 143r

 In praesentia corporis et sanguinis tui, domine Ihesu Christe, commendo tibi me famulum tuum Msc 33 8°, 182r

 In prologo libri Elhanii interpretatur totum continens scribitur, quod sicut natura omnium constantium est ratio et res magnitudinis est 
augmenti Msc 4 fol., 1r

 In quo omnis … (Eph 2,21). Moraliter crescit anima in templum dei et in habitaculum spiritu sancti per quinque Pp 1 4°, 28v

* In tribus beneplacitum est spiritui meo … (Sir 25,1). Communiter dicit illud quod est in vase exit de vase et non aliud Msc 24 fol., 143va